
 

 

 
Verordnung 
      
      
 

 

Bereich 1 
Anlagenrecht 
 
Bertschingerstraße 13 
3500 Krems 
 
Tel.:+43 (0)2732/801-535 
Fax:+43 (0)2732/801-90431 
anlagenrecht@krems.gv.at 
www.krems.gv.at 
DVR: 0002186 

 

GZ.: KS-AN-20/531/3-2019 BearbeiterIn:  

 Dr. Birgit Leutmezer-Kumarawadu 

 

Waldbrandgefahr Krems, am 26.04.2019 

Verordnung für den Verwaltungsbezirk Krems-Stadt 
 
 

 
Präambel 
 
Auf Grund der vorherrschenden Witterungsverhältnisse (Trockenheit) sowie der damit 
verbundenen erhöhten Gefahr von Waldbränden ergeht gemäß § 41 Abs 1 des 
Forstgesetzes 1975 nachstehende 
 

 

Verordnung: 
 
 
Gemäß § 41 Abs 1 in Verbindung mit § 170 Abs 1 des Forstgesetzes 1975, BGBl 440/1975 
in der geltenden Fassung („idgF“) wird für den Verwaltungsbezirk Krems-Stadt zum Zweck 
der Vorbeugung gegen Waldbrände verordnet: 
 

§ 1 
 
In den Waldgebieten des Verwaltungsbezirkes Krems-Stadt sowie in deren 
Gefährdungsbereichen sind jegliches Feuerentzünden und das Rauchen verboten. 
 

§ 2 
 
Übertretungen dieser Verordnung stellen Verwaltungsübertretungen dar und werden nach 
§ 174 Abs 1 lit a Z 17 des Forstgesetzes 1975 mit Geldstrafen bis zu EUR 7.270,-- oder mit 
Freiheitsstrafe bis zu vier Wochen geahndet. 
 

§ 3 
 
Diese Verordnung tritt mit Kundmachung durch die Bezirksverwaltungsbehörde mit sofortiger 
Wirksamkeit in und mit 31.12.2019 außer Kraft. 
 
Rechtsgrundlagen: 
§ 41 Abs 1 iVm § 170 Abs 1 Forstgesetz 1975, BGBl 1975/440 idgF 

 



Seite 2  

 
 
Hinweise: 
 

 Der Gefährdungsbereich ist überall dort gegeben, wo die Bodendecke oder die 
Windverhältnisse das Übergreifen eines Bodenfeuers oder das Übergreifen eines 
Feuers durch Funkenflug in den benachbarten Wald begünstigen. 
 

 Jedem Waldeigentümer steht es frei, diese Verordnung in geeigneter Weise 
ersichtlich zu machen. 

 
 
Für den Bürgermeister: 
 
 

Dr. Birgit Leutmezer-Kumarawadu 

(elektronisch unterfertigt) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

angeschlagen am:  

abgenommen am: 

Dieses Dokument wurde amtssigniert.

Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur finden Sie unter:
www.signaturpruefung.gv.at bzw. www.krems.gv.at/amtssignatur

www.signaturpruefung.gv.at


Seite 3  

Ergeht an: 
1. Posteinlaufstelle, Rathaus, mit dem Auftrag, je einen Ausdruck auf sämtlichen 

Amtstafeln der Stadt Krems anzuschlagen, per e-Mail post@krems.gv.at  
 

2. Stabsstelle Öffentlichkeitsarbeit mit dem Auftrag, diese Verordnung umgehend in der 
lokalen Presse zu veröffentlichen, per e-Mail presse@krems.gv.at 

 
3. Anschlag 

 
 

 
Ergeht zur Kenntnis an: 
 

4. Polizeiinspektion Krems, 3500 Krems an der Donau, Rechte Kremszeile 56, per e-
Mail pi-n-krems-an-der-donau@polizei.gv.at 

5. Freiwillige Feuerwehr Krems, 3500 Krems an der Donau, Austraße 33, per e-Mail 
office@feuerwehr-krems.at 

6. Bezirksbauernkammer, 3500 Krems an der Donau, Sigleithenstraße 50, per e-Mail 
office@krems.lk-noe.at 

7. Bezirkshauptmannschaft Krems, Drinkweldergasse 15, 3500 Krems an der Donau, 
per e-Mail post.bhkr@noel.gv.at 

8. Bezirkshauptmannschaft St. Pölten, 3100 St. Pölten, Am Bischofteich 1, per e-Mail 
post.bhpl@noel.gv.at 

9. Stadtgemeinde Dürnstein, 3601 Dürnstein 25, per e-Mail office@duernstein.at 
10. Marktgemeinde Senftenberg, 3541 Senftenberg, Neuer Markt 1, per e-Mail 

senftenberg@aon.at 
11. Marktgemeinde Stratzing, 3552 Stratzing, Untere Hauptstraße 1, per e-Mail 

gemeinde@stratzing.at 
12. Stadtgemeinde Langenlois, 3550 Langenlois, Rathausstraße 2, per e-Mail 

stadtgemeinde@langenlois.gv.at 
13. Gemeinde Rohrendorf, 3459 Rohrendorf, Obere Hauptstraße 6, per e-Mail 

gemeindeamt@rohrendorf.at 
14. Gemeinde Gedersdorf, 3494 Theiß, Obere Hauptstraße 1, per e-Mail 

gemeindeamt@gedersdorf.at 
15. Stadtgemeinde Traismauer, 3133 Traismauer, Wiener Straße 8, per e-Mail 

stadtgemeinde@traismauer.at 
16. Marktgemeinde Nußdorf ob der Traisen, 3134 Nußdorf, Marktplatz 1, per e-Mail 

gemeinde@nussdorf-traisen.gv.at 
17. Marktgemeinde Paudorf, 3508 Paudorf, Kremserstraße 185, per e-Mail 

gemeinde@paudorf.gv.at 
18. Marktgemeinde Furth bei Göttweig, 3511 Furth bei Göttweig, Untere Landstraße 17, 

per e-Mail gemeinde@furth.at 
19. Stadtgemeinde Mautern an der Donau, 3512 Mautern, Rathausplatz 1, per e-Mail 

stadtgemeinde@mautern-donau.gv.at 
 

 

mailto:post@krems.gv.at
mailto:presse@krems.gv.at
mailto:post.bhkr@noel.gv.at
mailto:post.bhpl@noel.gv.at
mailto:office@duernstein.at
mailto:senftenberg@aon.at
mailto:gemeinde@stratzing.at
mailto:stadtgemeinde@langenlois.gv.at
mailto:gemeindeamt@rohrendorf.at
mailto:gemeindeamt@gedersdorf.at
mailto:stadtgemeinde@traismauer.at
mailto:gemeinde@nussdorf-traisen.gv.at
mailto:gemeinde@paudorf.gv.at
mailto:gemeinde@furth.at
mailto:stadtgemeinde@mautern-donau.gv.at

		www.signaturpruefung.gv.at
	PDF-AS
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter www.signaturpruefung.gv.at bzw. www.krems.gv.at/amtssignatur




